
  Druk BRM nr 20/2012 
Projekt z dnia 8 lutego 2012 r.  

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia       lutego 2012 r.  
 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się nieokreślonej imiennie rodzinie 
repatriantów. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
 Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117,  
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 12 ust. 2 
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 532, 
z 2005 r. Nr 94, poz. 788, z 2006 r. Nr 249, poz. 1828, z 2007 r. Nr 120, poz. 818 oraz  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 216, poz. 1367), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zobowiązuje się zapewnić warunki do osiedlenia się na terenie miasta Łodzi 

dwuosobowej rodzinie repatriantów z azjatyckiej części byłego Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich, nie określając jej imiennie, zgłaszając Miasto Łódź do ewidencji lokali 
mieszkalnych i źródeł utrzymania dla repatriantów (baza danych „RODAK”), prowadzonej 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych.  

 
§ 2. Zapewnienie warunków, o których mowa w § 1, polegać będzie na: 

1)  pokryciu kosztów utrzymania repatriantów na terenie miasta Łodzi, przez okres nie krótszy 
niż 12 miesięcy; 

2)  zapewnieniu z zasobów komunalnych Miasta Łodzi, na podstawie umowy najmu zawartej  
na czas nieoznaczony, lokalu mieszkalnego; 

3)  udzieleniu świadczenia w formie rzeczowej związanej z zakupem wyposażenia 
mieszkania. 

 
§ 3. W związku z postanowieniami § 1: 

1) środki finansowe dotyczące realizacji § 2 pkt 1, znajdują pokrycie w budżecie Miasta 
Łodzi na 2012 rok; 

2) środki finansowe dotyczące realizacji § 2 pkt 2 i 3 będą pochodziły z dotacji budżetowej 
przyznanej Miastu Łodzi na podstawie porozumienia zawartego z Wojewodą Łódzkim  
i zostaną włączone do budżetu Miasta Łodzi na 2012 rok, na podstawie odrębnej uchwały. 

 
§ 4. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do zabezpieczenia w budżecie Miasta 

Łodzi na rok 2013 środków, niezbędnych do realizacji zadania będącego przedmiotem 
uchwały. 



 
 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 

Projektodawcą jest 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 



Uzasadnienie 
 
 

Niniejszą Uchwałą Rada Miejska w Łodzi wyraża zgodę na zaproszenie dwuosobowej 
rodziny repatriantów z byłej republiki Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. 
Uchwała Rady Miejskiej w Łodzi stanowi podstawę do wszczęcia procedury repatriacyjnej 
wobec naszych rodaków pragnących powrócić do Ojczyzny i stanowi zobowiązanie  
do zapewnienia warunków do osiedlenia się, a w szczególności do zapewnienia lokalu oraz 
wskazania źródeł uzyskiwania lub zapewnienia dochodu. Dla zaproszonej rodziny Wydział 
Budynków i Lokali wskazał odpowiednie mieszkanie. 

Wyrażenie woli zaproszenia rodziny bez określenia imiennego zapraszanych osób, 
poprzez zgłoszenie się Miasta Łodzi do ewidencji lokali mieszkalnych i źródeł utrzymania dla 
repatriantów (baza danych „RODAK”), prowadzonej przez Ministra Spraw Wewnętrznych, 
pozwala na ubieganie się o udzielenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadania gminy, 
dotyczącego zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi i członkom najbliższej jego 
rodziny. Kwota dotacji wyliczana jest w oparciu o wskaźnik przeliczeniowy określany  
i okresowo aktualizowany przez właściwego wojewodę. Jest ona przyznawana gminie  
z rezerwy celowej budżetu państwa, na podstawie porozumienia zawartego z wojewodą. 

Wspomniane powyżej środki finansowe na udzielenie pomocy rodzinie repatriantów 
w zakresie zapewnienia wyremontowanego i wyposażonego lokalu mieszkalnego, będą 
pochodziły z dotacji z budżetu państwa i zostaną włączone do budżetu Miasta Łodzi  
na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej. 
 Koszty związane z zapewnieniem utrzymania zaproszonej rodziny są pokrywane  
z budżetu Miasta. Realizatorem wydatków w zakresie wyremontowania lokalu mieszkalnego 
jest Wydział Budynków i Lokali, zaś w zakresie wyposażenia lokalu mieszkalnego oraz 
pokrycia kosztów utrzymania zaproszonych osób - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Łodzi. 

W związku z tym, że przyjazd zaproszonej rodziny jest przewidywany w 2012 r., 
uchwała zobowiązuje Prezydenta Miasta do zapewnienia w budżecie Miasta na  
2013 r. środków finansowych w kwocie, która – według stanu na dzień podjęcia uchwały – 
wynosi 36.995 zł i jest przeznaczona na pokrycie kosztów utrzymania zaproszonych osób 
przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. 


